МОУ «СОШ № 13 г.Зеленокумска»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	 ПРИКАЗ

 «О проведении муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

2017-2018 уч. года»

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",  «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады  школьников»,  утвержденный  приказом  от  17 декабря  2015 г.,

№ 1488 Министерства образования и науки Российской Федерации, методического письма министерства образования и молодежной политики Ставропольского края  от 23 августа  2017 № 02-20/7608

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести второй (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки:

	предмет
	На базе какой школы проводится

	Экономика

08.11.2017
	МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»

	Французский язык

09.11.2017
	МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»

	Астрономия, немецкий язык

10.11.2017
	МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»

	Основы безопасности жизнедеятельности

11.11.2017
	МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»

	География

13.11.2017
	МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»

	Английский язык

14.11.2017
	МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»

	Право

15.11.2017
	МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»

	Математика

16.11.2017
	МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»

	Искусство (МХК)

17.11.2017
	МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»

	Физическая  культура

18.11.2017
	МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»

	Биология

20.11.2017
	МОУ «СОШ №14 г. Зеленокумска»

	Экология

21.11.2017
	МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»

	Химия

22.11.2017
	МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»

	Русский язык

23.11.2017
	МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»

	Обществознание

24.11.2017
	МОУ «СОШ №14 г. Зеленокумска»

	Технология

25.11.2017
	МОУ «СОШ №3 г. Зеленокумска»

	Физика

27.11.2017
	МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»

	Литература

28.11.2017
	МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»

	Информатика ИКТ (пробный тур)

28.11.2017

	Информатика ИКТ

29.11.2017
	МОУ «СОШ №2 г. Зеленокумска»

	История

30.11.2017
	МОУ «СОШ №12 г. Зеленокумска»

2. Заместителю директора по УВР Коваленко О.С., заместителю директора по АХЧ Бережной  Н.Н.:

2.1. подготовить и предоставить кабинеты для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады;

2.2   обеспечить дежурство медицинской  сестры  во время проведения олимпиады.

2.3    обеспечить проведение учебных занятий с 08 по 30 ноября 2017 года.

       2.4    организовать работу школьных буфетов и столовых во время проведения олимпиады.

3. Утвердить состав предметных жюри
	Предмет
	Члены жюри

	Русский язык
	Кузнецова Е.А.

	Математика
	Малочкина М.В.

	Физика

Французкий язык
	Раджабов Р.И.
Раджабов Р.И.

	ОБЖ

Астрономия
	Бородавченко А.В.

Раджабов Р.И.

	Английский язык

Экономика
	Соболева Л.И.
Капуста Л.Г.

	Экология

Немецкий
	Колесникова Т.М.

Гуржеева А.Н.

	География

Искусство (МХК)
	Аферова Ю.С.
Голота С.М.

	Биология
	Колесникова Т.М.

	Химия

Информатика
	Скофенко А.Ю.
Бушев С.В.

	Технология
	Бородавченко А.В.

	Право
	Капуста Л.Г.

	Обществознание
	Коваленко О.С.

	Литература
	Румянцева Е.А.

	История
	Худяков А.В.

4. Утвердить состав конфликтной комиссии от МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска Советского района»

Коваленко О.С.- учитель

5. Утвердить состав наблюдателей для проведения муниципального этапа Всероссийской        олимпиады    школьников    в    2017  -  2018      учебном году.
	Дата

проведения олимпиады
	Наименование образовательной организации, на базе которой проводится ВСОШ
	ФИО

	08.11.2017 11.11.2017  15.11.2017 20.11.2017  23.11.2017 27.11.2017   30.11.2017
	МОУ СОШ№2      МОУ СОШ№3      МОУ СОШ№13    МОУ СОШ№14     МОУ СОШ№3       МОУ СОШ№2      МОУ СОШ№12
	Музыка Юлия Алексеевна

	09.11.2017 13.11.2017 16.11.2017       21.11.2017 24.11.2017   28.11.2017
	МОУ СОШ№2       МОУ СОШ№12    МОУ СОШ№13    МОУ СОШ№12        МОУ СОШ№14    МОУ СОШ№1
	Дурнева Елена Анатольевна

	10.11.2017      14.11.2017 17.11.2017  22.11.2017 25.11.2017  29.11.2017
	МОУ СОШ№13    МОУ СОШ№1      МОУ СОШ№12     МОУ СОШ№1       МОУ СОШ№3      МОУ СОШ№2
	Андреева Светлана Михайловна

6. Заместителю директора по УВР Коваленко О.С.  обеспечить явку наблюдателей из числа педагогических работников школ для проведения олимпиады.

7. Утвердить программу проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 уч. года.

Программа
второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

2017-2018 учебного года

Срок проведения: 08.11.2017г. – 30.11.2017 г.

Место проведения: Советский район, г. Зеленокумск, МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска»

	Дата проведения
	Место проведения
	Предмет
	Класс
	Кол-во участников
	Всего участников

	10.11.2017
	МОУ СОШ № 13

г. Зеленокумска
	Астрономия, немецкий язык

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	15.11.2017
	МОУ СОШ № 13

г. Зеленокумска
	Право
	11
	4
	4

	16.11.2017
	МОУ СОШ № 13

г. Зеленокумска
	Математика
	1
	1
	1

	8
	1
	1

	9
	2
	2

	11
	1
	1

Директор школы
В.М. Мунтян
С приказом ознакомлены:
	Колесникова Т.М.
	Кузнецова Е.А.

	Аферова Ю.С.
	Малочкина М.В.

	Скофенко А.Ю.
	Раджабов Р.И.

	Бородавченко А.В.
	Бородавченко А.В.

	Голота С.М.
	Гуржеева А.Н.

	Капуста Л.Г.
	Бушев С.В.

	Коваленко О.С.
Худяков А.В.
	Соболева Л.И.
Румянцева С.Н.